PORTARIA Nº 964/2020

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 17, inciso V,  da Lei

Complementar no 51, de 02 de janeiro de 2008,

CONSIDERANDO as disposições  da Lei nº 3.464, de 25 de abril de

2019, que tratam da estrutura organizacional dos Órgãos e Serviços Auxiliares de Apoio

Administrativo  do  Ministério  Público  do  Estado  do  Tocantins,  e  estabelecem  que  os

ocupamentes de cargos e funções de confiança subordinados diretamente ao Gabinete

do  Procurador-Geral  de  Justiça,  serão  exonerados  ad  nutum ou  ao  término  de  seu

mandato, o qual ocorrerá no dia 14 de dezembro de 2020;

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR, a partir de 14 de dezembro de 2020, os servidores

nominados dos respectivos cargos em comissão e das funções de confiança, conforme

Anexo desta Portaria.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, em Palmas, 11 de dezembro de 2020.

MARIA COTINHA BEZERRA PEREIRA
Procuradora-Geral de Justiça

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 21aea03d - dec8cbae - e2ef3c95 - c0b14ff5

ANEXO À PORTARIA Nº 964/2020

CARGOS DE DIREÇÃO, CHEFIA E ASSESSORAMENTO

ID MATRÍCULA NOME
SÍMBOLO/

NÍVEL
CARGO

1 75207 UILITON DA SILVA BORGES - Diretor-Geral

2 115512 CEIR OLIVEIRA NETO DAM 7
Assessor  Jurídico  do  Procurador-
Geral de Justiça

3 152518 JORAMA LEOBAS DE CASTRO ANTUNES DAM 7
Assessor  Jurídico  do  Procurador-
Geral de Justiça

4 127715 KAMILLE RENATA DA SILVA                           DAM 7
Assessor  Jurídico  do  Procurador-
Geral de Justiça

5 74407 LUCIELLE LIMA NEGRY XAVIER DAM 7
Assessor  Jurídico  do  Procurador-
Geral de Justiça

6 119062 MOGIANE ALVES MICHELON DAM 7
Assessor  Jurídico  do  Procurador-
Geral de Justiça

7 85308 ALICE MACEDO CORDEIRO BORGES DAM 7
Assessor Jurídico da
Subprocuradoria-Geral de Justiça

8 127815 JOSÉ CLÁUDIO DA SILVA JÚNIOR DAM 7
Assessor  Jurídico  da
Subprocuradoria-Geral de Justiça

9 119053 FÉLIX FRANCISCO DOS SANTOS NETO DAM 7 Assessor Militar

10 74907 EMANNUELLA SALES SOUSA OLIVEIRA DAM 7 Diretor de Expediente

11 16197 FÁBIO VANSCONCELLOS LANG DAM 7 Diretor de Inteligência

12 114612 DALETHE BORGES MESSIAS DAM 7 Assessor Jurídico da Diretoria-Geral

13 75407 LUIZ CARLOS ALVES LIMA SOBRINHO DAM 7 Assessor Jurídico da Diretoria-Geral

14 81907 STEFÂNIA VALADARES TEIXEIRA CORREIA DAM 7 Assessor Jurídico da Diretoria-Geral

15 69507 FRANCISCO DAS CHAGAS DOS SANTOS DAM 7 Chefe de Departamento

16 22999 HUAN CARLOS BORGES TAVARES DAM 7 Chefe de Departamento

17 92808 LEANDRO FERREIRA DA SILVA DAM 7 Chefe de Departamento

18 69807 MARGARETH PINTO DA SILVA COSTA DAM 7 Chefe de Departamento

19 73707 MARCOS CONCEIÇÃO DA SILVA DAM 7 Chefe de Departamento

20 119813 RICARDO AZEVEDO ROCHA DAM 7 Chefe de Departamento

21 8542180 EDILMA DIAS NEGREIROS LOPES DAM 7 Chefe da Controladoria Interna

22 20599 MÔNICA CRISTINA DO CARMO FARIAS        DAM 6 Chefe da Assessoria de Cerimonial

23 109110 ALAYLA MILHOMEM COSTA RAMOS DAM 6 Chefe da Assessoria de Comunicação

24 4058 SHIRLEY CRISTINA RIBEIRO DOS SANTOS DAM 6
Chefe  de  Secretaria  do  Conselho
Superior do Ministério Público

25 66307 ANDERSON YUJI FURUKAWA DAM 6
Chefe  de  Secretaria  do  Colégio  de
Procuradores

26 59705 MARIA DAS NEVES MENEZES DE SOUZA    DAM 6 Chefe de Cartório

27 120513 ALBERTO NERI DE MELO DAM 5
Assessor Técnico do Procurador-Geral
de Justiça

28 117312 CAMILA CURCINO AZEVEDO DAM 5
Assessor Técnico do Procurador-Geral
de Justiça

29 151518 DANIEL THOMA ISOMURA DAM 5
Assessor Técnico do Procurador-Geral
de Justiça

30 84008 ELENILSON PEREIRA CORREIA DAM 5
Assessor Técnico do Procurador-Geral
de Justiça

31 98610 FREDERICO FERREIRA FROTA DAM 5
Assessor Técnico do Procurador-Geral
de Justiça

32 119054  LORENA CALDEIRA RODRIGUES DAM 5
Assessor Técnico do Procurador-Geral
de Justiça

33 12480303 MOISES MARINHO DA SILVA DAM 5
Assessor Técnico do Procurador-Geral
de Justiça

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 21aea03d - dec8cbae - e2ef3c95 - c0b14ff5

34 80407  SERGIO RODRIGUES MARTINS DAM 5
Assessor Técnico do Procurador-Geral
de Justiça

35 112359001  TANIA DE FATIMA ROCHA VASCONCELOS DAM 5
Assessor Técnico do Procurador-Geral
de Justiça

36 130816 RODRIGO VENDRAMINI GONCALVES DAM 5
Assessor Técnico do Procurador-Geral
de Justiça

37 122313 LUÍS EDUARDO BORGES MILHOMEM DAM 5
Assessor Técnico da Subprocuradoria-
Geral de Justiça

38 120043 GERALDO DA SILVA GOMES DAM 5
Assessor  Técnico  do  Centro  de
Estudos e Aperfeiçoamento - CESAF

39 106810  FERNANDO ANTONIO GARIBALDI FILHO DAM 5
Assessor  Técnico  do  Centro  de
Estudos e Aperfeiçoamento - CESAF

40 131216 HENRIQUE GARCIA DOS SANTOS DAM 5
Assessor Técnico do Centro de Apoio
Operacional de Urbanismo, Habitação
e Meio Ambiente - CAOMA

41 69607 GUILHERME SILVA BEZERRA DAM 5
Assessor  Técnico  de  Tecnologia  da
Informação - Redes e Segurança

42 46403 AGNEL ROSA DOS SANTOS POVOA DAM 5
Assessor  Técnico  de  Tecnologia  da
Informação - Suporte Técnico

43 65507 LEONARDO SANTOS DA MATA DAM 5
Assessor  Técnico  de  Tecnologia  da
Informação - Adm. de Banco de Dados

44 94008 RODRIGO PINHEIRO MATIAS DAM 5
Assessor  Técnico  de  Tecnologia  da
Informação - Engenharia de Sistemas

45 94109 GUSTAVO DETTENBORN DAM 5
Assessor  Técnico  de  Tecnologia  da
Informação - Segurança de Sistemas

46 98410 TONY KAMILLO BORGES REIS DAM 5
Assessor  Técnico  de  Tecnologia  da
Informação - Webmaster

47 11182555-1 RAIENE ELEN PONTES DE SOUSA DAM 5
Assessor  Técnico  de  Tecnologia  da
Informação – Computação Forense

48 128315 ALINNY ANGÉLICA GUIMARÃES DIAS DAM 4 Encarregado de Área

49 82707 ALLINE FRANÇA MOTTA DAM 4 Encarregado de Área

50 102010 DAYANE RIBEIRO DOS REIS DAM 4 Encarregado de Área

51 8321108 DENISE SOARES DIAS DAM 4 Encarregado de Área

52 83808 ELIZÂNGELA RODRIGUES RIBEIRO DAM 4 Encarregado de Área

53 119004 FABIO CASTRO ARAUJO DAM 4 Encarregado de Área

54 120019 GABRIEL MAX DE GOUVEIA DAM 4 Encarregado de Área

55 96409
GEILZA MARIA DE ARAÚJO RESPLANDE
NOLETO

DAM 4 Encarregado de Área

56 79407 HEBER RICARDO DA CRUZ ALMEIDA DAM 4 Encarregado de Área

57 87508 HÍTALO SILVA BASTOS DAM 4 Encarregado de Área

58 31393 IRADIAN PEREIRA DE OLIVEIRA MORAIS DAM 4 Encarregado de Área

59 2920361 IVA NEIDE DE OLIVEIRA TEIXEIRA DAM 4 Encarregado de Área

60 102710 JADSON MARTINS BISPO DAM 4 Encarregado de Área

61 86108 JALSON PEREIRA DE SOUSA DAM 4 Encarregado de Área

62 106210 JAILSON PINHEIRO DA SILVA DAM 4 Encarregado de Área

63 121413 JOÃO LINO CAVALCANTE NETO DAM 4 Encarregado de Área

64 154018 LAIANE CARDOSO QUEIROZ DAM 4 Encarregado de Área

65 151418 LUCIELE FERREIRA MARCHEZAN DAM 4 Encarregado de Área

66 81207 MARIA HELENA LIMA PEREIRA NEVES DAM 4 Encarregado de Área

67 89708 MARLON VERGILIO DE SOUZA DAM 4 Encarregado de Área

68 96509
NATÁLIA FERNANDES MACHADO
NASCIMENTO

DAM 4 Encarregado de Área

69 8767611 NATÁLIA AZEVEDO BARBOSA DAM 4 Encarregado de Área

70 107910 RENATO ALVES DO COUTO DAM 4 Encarregado de Área

71 68507 ROBERTA BARBOSA DA SILVA GIACOMINI DAM 4 Encarregado de Área

72 152718 SÂMIA DE OLIVEIRA HOLANDA DAM 4 Encarregado de Área

73 89808
TEREZINHA DAS GRAÇAS FREITAS DE
SOUSA

DAM 4 Encarregado de Área

74 68907 VICENTE OLIVEIRA DE ARAÚJO JÚNIOR DAM 5 Encarregado de Área

75 69207 WILLIAM LEMES GOMES DAM 4 Encarregado de Área

76 44103 POLLYANNA FERREIRA E SILVA                    DAM 4 Secretário de Gabinete do Procurador-
Geral de Justiça

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 21aea03d - dec8cbae - e2ef3c95 - c0b14ff5

77 66207 ALLANE THASSIA TENÓRIO DAM 4
Secretário do Conselho Superior do
Ministério Público

78 110511 MARIA HELENA ROCHA SIQUEIRA DAM 4
Secretário do Colégio de
Procuradores de Justiça

79 1458 KEILA FERNANDES SANTOS DAM 4
Secretário do Centro de Estudos e
Aperfeiçoamento

80 119051
ADELIA ARAUJO NEVES PEREIRA
MIRANDA

DAM 2 AUXILIAR TÉCNICO

81 131016 ALINE RIBEIRO MAGNO DAM 2 AUXILIAR TÉCNICO

82 131116 ALYNE SOARES DA PAIXAO DAM 2 AUXILIAR TÉCNICO

83 120031 AMANDA AIRES DE BASTOS DAM 2 AUXILIAR TÉCNICO

84 119018 AMANDA KALLITA COSTA SOARES DAM 2 AUXILIAR TÉCNICO

85 119033 AMANDA LAUANNA SANTOS DAM 2 AUXILIAR TÉCNICO

86 120039 ANA MARIA SOBRINHO MOREIRA DAM 2 AUXILIAR TÉCNICO

87 119026 ANA PAULA BORGES MAGALHAES DAM 2 AUXILIAR TÉCNICO

88 120001
ANA RITA RODRIGUES PEREIRA
DOMINGUES

DAM 2 AUXILIAR TÉCNICO

89 120012 ANGELINA FERREIRA LIMA DAM 2 AUXILIAR TÉCNICO

90 120030 BEATRIZ RIBEIRO DE SOUSA DAM 2 AUXILIAR TÉCNICO

91 120014 BIANCA SILVA AYRES DAM 2 AUXILIAR TÉCNICO

92 142516 CASSIO BRUNO SA DE SOUZA DAM 2 AUXILIAR TÉCNICO

93 132416 CICERO THIAGO COELHO DE ARAUJO DAM 2 AUXILIAR TÉCNICO

94 119031 DANIELLE GOMES MARTINS DAM 2 AUXILIAR TÉCNICO

95 120003 DANYELLA MILHOMEM SANTANA OLIVEIRA DAM 2 AUXILIAR TÉCNICO

96 152118 EDIKARLOS WILLIAN ALVES TEIXEIRA DAM 2 AUXILIAR TÉCNICO

97 119017 EDSON KAYQUE BATISTA DE SOUZA DAM 2 AUXILIAR TÉCNICO

98 133416 EDUARDO COELHO FACUNDES DAM 2 AUXILIAR TÉCNICO

99 131416 ERICA JACKELINE MAIONE MOREIRA DAM 2 AUXILIAR TÉCNICO

100 120045 ÉRICA WILLIANA DOS SANTOS GOMES DAM 2 AUXILIAR TÉCNICO

101 120007 GABRIEL GAMA GONÇALVES MOTA DAM 2 AUXILIAR TÉCNICO

102 120032 HERIKA WELLEN SILVA DIAS DAM 2 AUXILIAR TÉCNICO

103 139116 ILMA RIBEIRO LIMA DAM 2 AUXILIAR TÉCNICO

104 141016 ISABELLA ATTAB THAME DAM 2 AUXILIAR TÉCNICO

105 137716 JAMILLA PÊGO OLIVEIRA SÁ DAM 2 AUXILIAR TÉCNICO

106 120010 JEFFERSON MATHEUS CARVALHO GOMES DAM 2 AUXILIAR TÉCNICO

107 156918 JOVENI DE MELO MORAIS DAM 2 AUXILIAR TÉCNICO

108 119025 JULIA FERRAZ BRITTO LINS DAM 2 AUXILIAR TÉCNICO

109 119046 KAREN CRISTINA SILVA DOS SANTOS DAM 2 AUXILIAR TÉCNICO

110 119024 KARINA SILVA ABREU DAM 2 AUXILIAR TÉCNICO

111 119038 KARLLA JEANDRA ROSA DA SILVA DAM 2 AUXILIAR TÉCNICO

112 155118 LAYLLA FERNANDA LOPES DA SILVA DAM 2 AUXILIAR TÉCNICO

113 119063 LEIDIANY PACHECO DA SILVA DAM 2 AUXILIAR TÉCNICO

114 119029
LETICIA GIACONETTE MENDONCA
MARTINS

DAM 2 AUXILIAR TÉCNICO

115 120048 LUANA BORGES DA SILVA DAM 2 AUXILIAR TÉCNICO

116 119048 LUANA LEDA MELO DAM 2 AUXILIAR TÉCNICO

117 158219 MARA NUBIA MENDES DA SILVA DAM 2 AUXILIAR TÉCNICO

118 141416 MARIA CLAUDIA BORGES MARTINS DAM 2 AUXILIAR TÉCNICO

119 131916 MARILLYA CUNHA ALENCAR DAM 2 AUXILIAR TÉCNICO

120 147217 NATALLY QUEEN DE SOUSA MARINHO DAM 2 AUXILIAR TÉCNICO

121 149718 PEDRO VICTOR DE OLIVEIRA EVARISTO DAM 2 AUXILIAR TÉCNICO

122 132116 RAFAEL MADUREIRA DAM 2 AUXILIAR TÉCNICO

123 119012 RAIMUNDA BEZERRA AMORIM DAM 2 AUXILIAR TÉCNICO

124 120046 REJANNE FONSECA CABRAL DAM 2 AUXILIAR TÉCNICO

125 119028 ROBERTA ELIAS FERREIRA DAM 2 AUXILIAR TÉCNICO

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 21aea03d - dec8cbae - e2ef3c95 - c0b14ff5

126 120011 THAIS MARTINS DE OLIVEIRA DAM 2 AUXILIAR TÉCNICO

127 119001 SABRINA BORGES NEVES DAM 2 AUXILIAR TÉCNICO

128 146417 SAMIA JOICE MURIBECA BARROCA DAM 2 AUXILIAR TÉCNICO

129 120008 SAVIO KLLEVER MAGALHAES MOREIRA DAM 2 AUXILIAR TÉCNICO

130 140916 TAUANNY CRISTYNA SILVA DUTRA DAM 2 AUXILIAR TÉCNICO

131 146317 THAISE RIBEIRO DA SILVA DAM 2 AUXILIAR TÉCNICO

132 132516 VILLY GUIMARAES COSTA BORGES DAM 2 AUXILIAR TÉCNICO

133 119049 WALBER FERREIRA GOMES JUNIOR DAM 2 AUXILIAR TÉCNICO

134 120028 WÍTOR CUNHA EVANGELISTA DAM 2 AUXILIAR TÉCNICO

135 142717 YVES MICHEL BECKMAN DE CARVALHO DAM 2 AUXILIAR TÉCNICO

FUNÇÕES DE CONFIANÇA

ID MAT. NOME SÍMBOLO FUNÇÃO DE CONFIANÇA

1 100410 CESAR DE AMORIM RODRIGUES FC 4
Assistente de Gabinete de
Procurador-Geral de Justiça

2 116512 FLÁVIO LÚCIO HERCULANO FC 4
Assistente de Gabinete de
Procurador-Geral de Justiça

3 126014 JONH KENED BRAGA FC 4
Assistente de Gabinete de
Procurador-Geral de Justiça

4 82407 LEONARDO ROSENDO DOS SANTOS FC 4
Assistente de Gabinete de
Procurador-Geral de Justiça

5 94909 MYCHELLA ELENA ANDRADE DE SOUZA FC 4
Assistente de Gabinete de
Procurador-Geral de Justiça

6 8641617 RAQUEL DA COSTA PIRES SARAIVA FC 4
Assistente de Gabinete de
Procurador-Geral de Justiça

7 119713 SUIANA CHAGAS BARRETO FC 4
Assistente de Gabinete de
Procurador-Geral de Justiça

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 21aea03d - dec8cbae - e2ef3c95 - c0b14ff5